АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.07.2016 г.

                                                 № 459

      Экз №____
г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 21.08.2013 № 1370 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
В целях повышения ответственности муниципальных служащих в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, за неисполнение или ненадлежащее исполнение ими должностных обязанностей, несоблюдение предусмотренных законодательством запретов и ограничений, а также нарушения служебной дисциплины, руководствуясь распоряжением Губернатора Ульяновской области от 29.08.2014 года № 393-р «О некоторых мерах по повышению качества регуляторной среды для бизнеса на территории Ульяновской области»                 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 21.08.2013  № 1370 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» следующего содержания:

1.1. в Положении о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
- в абзаце 2 пункта 3.2. раздела 3 «Порядок, основания и размеры снижения поощрения» слова «общественных коммуникаций» заменить словами «муниципальной службы, кадров и архивного дела».
1.2. в приложении к Положению «Перечень оснований и размеров снижения поощрения»

- строку 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Несоблюдение при исполнении должностных обязанностей требований Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Ульяновской области, законов и иных нормативных правовых актов Ульяновской области

	20%

»;

- строку 2 признать утратившей силу;

- строки 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«
	5.
	Несоблюдение при исполнении должностных обязанностей прав и законных интересов граждан и организаций,

в том числе:

- необъективное, невсестороннее, несвоевременное рассмотрение обращений граждан;

- нарушение прав и законных интересов лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность

	20%

30%

20%

	6.
	Нарушение установленных законодательством ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов либо неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	50%

»;

- строку 10 изложить в следующей редакции:

«
	10.
	Неисполнение или ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, установленных должностной инструкцией,

в том числе ненадлежащий контроль за качеством и правильностью оформления подготавливаемых проектов служебных писем

	30%

1% (за каждое нарушение, но не более 30%)

».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации                                                                     И.Н. Мухутдинов